
   Štefanova ulica 5, 1000 Ljubljana T: 01 478 60 01
F: 01 478 60 58 
E: gp.mz@gov.si
www.mz.gov.si

Številka: 4110-47/2016-2718-279
Ljubljana, 27. 3. 2025
EVA

GENERALNI SEKRETARIAT VLADE REPUBLIKE 
SLOVENIJE
Gp.gs@gov.si

ZADEVA: Uvrstitev novega projekta št. 2718-25-0006 »Sanacija PB Begunje-naravne nesreče 
4.8.2023« v Načrtu razvojnih programov za obdobje 2025-2028 – predlog za obravnavo

1. Predlog sklepov vlade:
Na podlagi petega odstavka 31. člena Zakona o izvrševanju proračunov Republike Slovenije za leti 
2025 in 2026 (Uradni list RS, št. 104/24) je Vlada Republike Slovenije na ________ seji dne ________ 
sprejela naslednji:

SKLEP

V Načrt razvojnih programov za obdobje 2025-2028 se skladno s prilogo uvrsti projekta št. 2718-25-
0006 »Sanacija PB Begunje-naravne nesreče 4.8.2023«. 
 

                                                                                      Barbara Kolenko Helbl
                                                                                       generalna sekretarka 

Priloga:
 Tabela (Obrazec 3).

Sklep prejmejo:
 Urad RS za nadzor, kakovost in investicije v zdravstvu,
 Ministrstvo za zdravje,
 Generalni sekretariat Vlade RS,
 Ministrstvo za finance.

mailto:Gp.gs@gov.si


2. Predlog za obravnavo predloga zakona po nujnem ali skrajšanem postopku v državnem 
zboru z obrazložitvijo razlogov:
/
3.a Osebe, odgovorne za strokovno pripravo in usklajenost gradiva:

 dr. Valentina Prevolnik Rupel, ministrica za zdravje
 Iztok Kos, državni sekretar
 Ivan Osrečki, vršilec dolžnosti direktorja

3.b Zunanji strokovnjaki, ki so sodelovali pri pripravi dela ali celotnega gradiva:
/
4. Predstavniki vlade, ki bodo sodelovali pri delu državnega zbora:
/
5. Kratek povzetek gradiva:
Uvrstitev projekta št. 2718-25-0006 »Sanacija PB Begunje-naravne nesreče 4.8.2023« v NRP 2025-
2028. Namen in cilj projekta  je sanacija po poplavnem dogodku v Psihiatrični bolnišnici Begunje, 
katerega glavni namen je vzpostaviti stanje kot pred poplavnim dogodkom oziroma, da se določene 
dejavnosti v obstoječih objektih prestavi v druge prostore v sklopu posestva, kjer ne bodo izpostavljeni 
podobnim dogodkom, pri čemer se zasleduje cilje:

• sanirati gradbene elemente, ki so bili pri poplavnem dogodku poškodovani, zamočeni;
• zagotoviti bolnikom ustrezno dostopnost da zdravstvenih storitev;
• zagotoviti osebju ustrezne delovne pogoje skladno s strokovnimi standardi;
• zagotoviti ustrezno delovanje dvigal, nujnih za prevoz pacientov in oskrbe pacientov

(hrana, perilo);
• zagotoviti splošno in specialno pohištveno opremo ambulant, bolnišničnih prostorov,

fizioterapije, telovadnice, skladišča drobnega inventarja, arhiva, garderob socialne
službe in pisarn, katera nadomesti v poplavnem dogodku uničeno opremo;

• zagotoviti opremo kuhinje in pralnice, katera nadomesti v poplavnem dogodku uničeno 
opremo in perilo pralnice

Ocenjena vrednost investicije znaša 8.719.550,80 EUR z DDV. Viri financiranja izvedbe projekta so 
zagotovljeni v sklopu finančnega načrta Ministrstva za finance in sicer na Skladu za obnovo (Program 
odprave posledic neposredne škode na stvareh zaradi poplav 4. avgusta 2023 na področju zdravstva) 
- na podlagi sklepa vlade št.: 16600-1/2025/4 z dne 20. 2. 2025, proračunska postavka:

• PP 251105 MZ - Sklad za obnovo - Obnova psihiatrične bolnišnice Begunje – Program

6. Presoja posledic za:
a) javnofinančna sredstva nad 40.000 EUR v tekočem in 

naslednjih treh letih DA/NE

b) usklajenost slovenskega pravnega reda s pravnim redom 
Evropske unije DA/NE

c) administrativne posledice DA/NE
č) gospodarstvo, zlasti mala in srednja podjetja ter konkurenčnost 

podjetij DA/NE
d) okolje, vključno s prostorskimi in varstvenimi vidiki DA/NE
e) socialno področje DA/NE
f) dokumente razvojnega načrtovanja:

 nacionalne dokumente razvojnega načrtovanja
 razvojne politike na ravni programov po strukturi 

razvojne klasifikacije programskega proračuna
 razvojne dokumente Evropske unije in mednarodnih 

organizacij

DA/NE

7.a Predstavitev ocene finančnih posledic nad 40.000 EUR:



Projekt se bo izvajal v letih 2025 in 2026 in sicer so za ta namen v finančnem načrtu MF, in sicer na 
Skladu za obnovo zagotovljena finančna sredstva v višini 8.719.550,00 EUR, s katerimi se bodo 
financirala sanacijska GOI dela in notranja oprema. Viri financiranja izvedbe projekta so bili predvideni 
s Programom za odpravo posledic neposredne škode na stvareh zaradi poplav 4. avgusta 2023 na 
področju zdravstva – ki ga je potrdila Vlada RS s sklepom št.: 16600-1/2025/4 z dne 20. 2. 2025. Za 
ta namen je odprta proračunska postavka PP 251105 »MZ - Sklad za obnovo - Obnova psihiatrične 
bolnišnice Begunje – Program«.

I. Ocena finančnih posledic, ki niso načrtovane v sprejetem proračunu
Tekoče leto (t) t + 1 t + 2 t + 3

Predvideno povečanje 
(+) ali zmanjšanje (–) 
prihodkov državnega 
proračuna 
Predvideno povečanje 
(+) ali zmanjšanje (–) 
prihodkov občinskih 
proračunov 
Predvideno povečanje 
(+) ali zmanjšanje (–) 
odhodkov državnega 
proračuna 
Predvideno povečanje 
(+) ali zmanjšanje (–) 
odhodkov občinskih 
proračunov
Predvideno povečanje 
(+) ali zmanjšanje (–) 
obveznosti za druga 
javnofinančna sredstva
II. Finančne posledice za državni proračun

II.a Pravice porabe za izvedbo predlaganih rešitev so zagotovljene:
Ime 

proračunskega 
uporabnika 

Šifra in naziv 
ukrepa, projekta

Šifra in naziv 
proračunske postavke

Znesek za 
tekoče leto 

(t)
Znesek za t + 1

2718 URAD RS 
ZA NADZOR, 

KAKOVOST IN 
INVESTICIJE V 
ZDRAVSTVU

2718-25-0006 
»Sanacija PB 

Begunje-naravne 
nesreče 

4.8.2023«

251105 MZ - Sklad za 
obnovo - Obnova 

psihiatrične bolnišnice 
Begunje – Program

0,00 0,00

2718 URAD RS 
ZA NADZOR, 

KAKOVOST IN 
INVESTICIJE V 
ZDRAVSTVU

2718-25-0006 
»Sanacija PB 

Begunje-naravne 
nesreče 

4.8.2023«

251105 MZ - Sklad za 
obnovo - Obnova 

psihiatrične bolnišnice 
Begunje – Program

0,00 0,00

SKUPAJ 0,00
II.b Manjkajoče pravice porabe bodo zagotovljene s prerazporeditvijo:

Ime 
proračunskega 

uporabnika

Šifra in naziv 
ukrepa, projekta

Šifra in naziv 
proračunske postavke

Znesek za 
tekoče leto 

(t)
Znesek za t + 1 

2611 Ministrstvo 
za Finance Sklad za obnovo

251105 MZ - Sklad za 
obnovo - Obnova 

psihiatrične bolnišnice 
Begunje – Program

6.027.254,00 2.124.122,00

SKUPAJ 6.027.254,00 2.124.122,00



II.c Načrtovana nadomestitev zmanjšanih prihodkov in povečanih odhodkov proračuna:

Novi prihodki Znesek za tekoče leto 
(t) Znesek za t + 1

SKUPAJ

OBRAZLOŽITEV:
I. Ocena finančnih posledic, ki niso načrtovane v sprejetem proračunu

V zvezi s predlaganim vladnim gradivom se navedejo predvidene spremembe (povečanje, 
zmanjšanje):
 prihodkov državnega proračuna in občinskih proračunov,
 odhodkov državnega proračuna, ki niso načrtovani na ukrepih oziroma projektih sprejetih 

proračunov,
 obveznosti za druga javnofinančna sredstva (drugi viri), ki niso načrtovana na ukrepih oziroma 

projektih sprejetih proračunov.

II. Finančne posledice za državni proračun
Prikazane morajo biti finančne posledice za državni proračun, ki so na proračunskih postavkah 
načrtovane v dinamiki projektov oziroma ukrepov:

II.a Pravice porabe za izvedbo predlaganih rešitev so zagotovljene:
Navedejo se proračunski uporabnik, ki financira projekt oziroma ukrep; projekt oziroma ukrep, s 
katerim se bodo dosegli cilji vladnega gradiva, in proračunske postavke (kot proračunski vir 
financiranja), na katerih so v celoti ali delno zagotovljene pravice porabe (v tem primeru je nujna 
povezava s točko II.b). Pri uvrstitvi novega projekta oziroma ukrepa v načrt razvojnih programov 
se navedejo:
 proračunski uporabnik, ki bo financiral novi projekt oziroma ukrep,
 projekt oziroma ukrep, s katerim se bodo dosegli cilji vladnega gradiva, in 
 proračunske postavke.

Za zagotovitev pravic porabe na proračunskih postavkah, s katerih se bo financiral novi projekt 
oziroma ukrep, je treba izpolniti tudi točko II.b, saj je za novi projekt oziroma ukrep mogoče 
zagotoviti pravice porabe le s prerazporeditvijo s proračunskih postavk, s katerih se financirajo že 
sprejeti oziroma veljavni projekti in ukrepi.

II.b Manjkajoče pravice porabe bodo zagotovljene s prerazporeditvijo:
Navedejo se proračunski uporabniki, sprejeti (veljavni) ukrepi oziroma projekti, ki jih proračunski 
uporabnik izvaja, in proračunske postavke tega proračunskega uporabnika, ki so v dinamiki teh 
projektov oziroma ukrepov ter s katerih se bodo s prerazporeditvijo zagotovile pravice porabe za 
dodatne aktivnosti pri obstoječih projektih oziroma ukrepih ali novih projektih oziroma ukrepih, 
navedenih v točki II.a.

II.c Načrtovana nadomestitev zmanjšanih prihodkov in povečanih odhodkov 
proračuna:

Če se povečani odhodki (pravice porabe) ne bodo zagotovili tako, kot je določeno v točkah II.a in 
II.b, je povečanje odhodkov in izdatkov proračuna mogoče na podlagi zakona, ki ureja izvrševanje 
državnega proračuna (npr. priliv namenskih sredstev EU). Ukrepanje ob zmanjšanju prihodkov in 
prejemkov proračuna je določeno z zakonom, ki ureja javne finance, in zakonom, ki ureja 
izvrševanje državnega proračuna.

7.b Predstavitev ocene finančnih posledic pod 40.000 EUR:
Kratka obrazložitev

8. Predstavitev sodelovanja z združenji občin:

Vsebina predloženega gradiva (predpisa) vpliva na:
- pristojnosti občin,
- delovanje občin,
- financiranje občin.

DA/NE

Gradivo (predpis) je bilo poslano v mnenje: 



 Skupnosti občin Slovenije SOS: DA/NE
 Združenju občin Slovenije ZOS: DA/NE
 Združenju mestnih občin Slovenije ZMOS: DA/NE

Predlogi in pripombe združenj so bili upoštevani:
 v celoti,
 večinoma,
 delno,
 niso bili upoštevani.

Bistveni predlogi in pripombe, ki niso bili upoštevani.
9. Predstavitev sodelovanja javnosti:
Gradivo je bilo predhodno objavljeno na spletni strani predlagatelja: DA/NE

(Če je odgovor DA, navedite:
Datum objave: ………
V razpravo so bili vključeni: 
 nevladne organizacije, 
 predstavniki zainteresirane javnosti,
 predstavniki strokovne javnosti.
 .
Mnenja, predlogi in pripombe z navedbo predlagateljev (imen in priimkov fizičnih oseb, ki niso poslovni 
subjekti, ne navajajte):

Upoštevani so bili:
 v celoti,
 večinoma,
 delno,
 niso bili upoštevani.

Bistvena mnenja, predlogi in pripombe, ki niso bili upoštevani, ter razlogi za neupoštevanje:

Poročilo je bilo dano ……………..

Javnost je bila vključena v pripravo gradiva v skladu z Zakonom o …, kar je navedeno v predlogu 
predpisa.)

10. Pri pripravi gradiva so bile upoštevane zahteve iz 
Resolucije o normativni dejavnosti: DA/NE
11. Gradivo je uvrščeno v delovni program vlade: DA/NE

                                           
dr. Valentina Prevolnik Rupel
ministrica za zdravje

PRILOGE:

- Priloga 1: Obrazložitev 
- Priloga 2: Izpis Obrazca 3 iz sistema MFERAC 
- Priloga 3: Mnenje Ministrstva za finance



Priloga 1
OBRAZLOŽITEV

Investicijska in projektna dokumentacija za projekt 2718-25-0006 »Sanacija PB Begunje-naravne 
nesreče 4.8.2023«  je pripravljena zajema izvedbo celovite po-poplavne obnove prostorov 
Psihiatrične bolnišnice Begunje, z namenom, da se  vzpostavi stanje kot pred poplavnim 
dogodkom oziroma se določene dejavnosti v obstoječih objektih prestavi v prostore, kjer ne bodo 
izpostavljeni podobnim dogodkom.

• V kletnih prostorih se nahajajo prostor strojnice za dvigala, prostor z instalacijami 
prezračevanja, celoten arhiv (listine), skladiščni prostori, drugi prostori spremljajočih 
programov.
Vsi prostori so bili popolnoma zaliti z vodo (do stropa), potrebna je celovita adaptacija z 
vsemi gradbeno obrtniškimi deli. 
Izveden je pregled nosilnih konstrukcij/zidov in temeljev oziroma vpliva poplavne vode na 
konstrukcijske elemente (stene, strop kleti) s strani statika. Prav tako je bil izveden 
pregled strojnih instalacij (strojnica dvigal, prezračevalni sistem), zaradi nevarnosti 
električnega udara je bilo električno napajanje v kletnih prostorih izključeno. Po pregledu 
prostorov arhiva so zaposleni sami odstranili vso razmočeno arhivsko gradivo. 

• V pritličnih prostorih se nahajajo kuhinja, pralnica, telovadnica, urgentna ambulanta, 
socialna služba, vsi prostori pa so bili zaliti do višine okvirno 1 m. V prostorih bo potrebno 
izvesti delno adaptacijo z vsemi potrebnimi gradbeno obrtniškimi deli. 
Izveden je pregled nosilnih konstrukcij/zidov oziroma vpliva poplavne vode na 
konstrukcijske elemente s strani statika. Prav tako je bil izveden pregled strojnih instalacij. 
Z vodo so bili zaliti kuhinja in pralnica, odstranjeni so bili delno kuhinjski elementi ter v 
celoti oprema iz pralnice, kjer so bili popolnoma zaliti vsi pralni, sušilni in drugi stroji. Iz 
ambulante in pisarniških prostorov so bili odstranjeni vsa pohištvena oprema, računalniki, 
pripomočki, posteljnina, v telovadnici so bila odstranjena tudi lesena tla.

• Prostorov nadstropij poplavna voda ni dosegla, so pa nekateri prostori ostali brez 
električnega napajanja in oskrbe z vodo, potrebna je sanacija vodov. 

• Skladno z zahtevami Zavoda za varovanje kulturne dediščine (ZVKD) je bil opravljen 
pregled zaščite konstrukcije objekta s strani vodotoka in ceste. Poplavna voda je 
zamočila zunanje nosilne zidove objektov in temelje na mestu vdora vode v objekt. 

Dnevna ambulanta bo umeščena v mizarsko delavnico, ki trenutno služi kot garaža za 
shranjevanje opreme in kmetijskih strojev. Ker ZVKD OE Kranj ni podal soglasja za zaprtje 
kozolca Toplarja, kamor bi prestavili opremo in kmetijske stroje, bo treba zagotoviti nov 
montažni objekt v neposredni bližini poslovne stavbe na naslovu Begunje 77. Obenem bo v novi 
dnevni ambulanti tudi soba za strežnike, kar bo omogočilo umik strežnikov iz sedanjega 
poplavnega območja.

Pralnico je bilo treba zaradi pogojev ZVKD OE Kranj prestaviti iz prvotno namenjene lokacije 
(kovinarska delavnica) na gospodarsko dvorišče, kar pomeni, da rekonstrukcija postaja 
novogradnja. Posledično se je zvišala ocenjena vrednost investicije, tudi zaradi povečanje 
površin iz prvotnih 232,30 m2 na 325 m2. Projektna dokumentacija je še v pripravi.

Nove zgradbe bo potrebno tako komunalno, kot tudi infrastrukturno povezati, poleg tega so te 
povezave na nekaterih delih tudi poškodovane, kar zahteva dodatne ukrepe za protipoplavno 
zaščito stavb, območja in prebivalcev. Izvesti bo treba dodatne študije in izvedbene projekte.

Investicija obsega izvedbena dela in povezane storitve ter druge stroške:
• Investicijsko načrtovanje, projektiranje in nadzor, ki sodijo med povezane storitve,
• Izvedbo GOI del ter dobavo in montažo splošne opreme, kar vse sodi med izvedbena dela,



• Splošno in specialno pohištveno opremo ambulant, bolnišničnih prostorov, fizioterapije, 
telovadnice, socialne službe in pisarn, katera nadomesti v poplavnem dogodku uničeno 
opremo

• Opremo kuhinje in pralnice, katera nadomesti v poplavnem dogodku uničeno opremo

Ocenjena vrednost investicije v stalnih in tekočih cenah znaša 8.719.550,80 EUR z DDV. Viri 
financiranja izvedbe projekta so zagotovljeni v sklopu finančnega načrta Ministrstva za finance in 
sicer na Skladu za obnovo (Program odprave posledic neposredne škode na stvareh zaradi 
poplav 4. avgusta 2023 na področju zdravstva) - na podlagi sklepa vlade št.: 16600-1/2025/4 z 
dne 20. 2. 2025. Za ta namen je odprta proračunska postavka PP 251105 »MZ - Sklad za obnovo 
- Obnova psihiatrične bolnišnice Begunje – Program«. Iz časovnega plana investicije izhaja, da 
se investicija zaključi predvidoma konec leta 2026.


	VG_PBB_Popoplavna_sanacija_PBB_Priloga1_21022025.docx

		2025-04-07T14:38:16+0200




